
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 125, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
CONCEDE SUPRIMENTO DE 
FUNDOS. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 
CONSIDERANDO que o Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

irá dispor de um estande para divulgação dos futuros eventos na feira de 
negócios do XII Encontro Nacional da Mulher Contabilista que acontecerá no 
período de 11 a 13/09/2019, em Porto de Galinhas – PE; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adquirir produtos para dar apoio 

operacional no referido estande; 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder à funcionária ELIANA DE FÁTIMA SANTOS 
BUERES suprimento de fundo no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para 
cobrir eventuais despesas, no período de 11 a 13/09/2019, por ocasião do 
referido evento. 
 

Art. 2º - Fica sob a responsabilidade da mesma, prestar contas do valor 
recebido, junto ao setor competente em até 15 (quinze) dias após o seu 
retorno. 
 

Art. 3º - Registre-se, Cumpra-se e dê ciência às partes interessadas. 
 

 
 
 
                

 
Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente do CRCPA 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ciente: 

 
 

http://www.crcpa.org.br/

